



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลประตัญญู

เรื่อง การกำหนดราคากลางโครงการเสริมผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีตสายทาง ซอยนายสมัย ชาบุรี
บ้านภูมิกันดาร หมู่ที่ ๕ ตำบลประตัญญู อำเภอบราสาท จังหวัดสุรินทร์ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลประตัญญู จะดำเนินการจัดจ้างโครงการเสริมผิวแอสฟัลต์-
ติกคอนกรีตสายทาง ซอยนายสมัย ชาบุรี บ้านภูมิกันดาร หมู่ที่ ๕ ตำบลประตัญญู อำเภอบราสาท
จังหวัดสุรินทร์ ผิวทางกว้าง ๔.๐๐ เมตร ระยะทาง ๒๓๓.๐๐ เมตร หรือรวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า
๙๓๒.๐๐ ตารางเมตร และติดตั้งป้ายโครงการ รายละเอียดตามแบบรูปและรายการที่ อบต. ประตัญญูกำหนด,
แบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ทถ.๗-๒๐๑ และแบบมาตรฐานงานแอสฟัลต์
คอนกรีต มทข.๒๓๐-๒๕๖๓ งบประมาณ ๔๐๖,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนหกพันบาทถ้วน) โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณากำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวเป็นที่
เรียบร้อยแล้ว และผู้บริหารท้องถิ่นได้พิจารณาอนุมัติให้ใช้ราคากลางได้ในวงเงิน ๔๐๔,๕๗๗.๗๔ บาท
(สี่แสนสี่พันห้าร้อยเจ็ดสิบเจ็ดบาทเจ็ดสิบสี่สตางค์) ตามตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียด
ค่าใช้จ่ายในการก่อสร้างที่แนบท้ายประกาศนี้

ดังนั้น เพื่อเป็นการเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลาง
และการคำนวณราคากลาง ของสำนักงาน ป.ป.ช. ที่ได้กำหนดไว้ องค์การบริหารส่วนตำบลประตัญญู จึงขอ
ประกาศเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างดังกล่าว ตามรายละเอียดแสดงวงเงิน
งบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้างที่แนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

สั่ง ณ วันที่ ๓๐ เดือนเมษายน พ.ศ. ๒๕๖๗



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : เสริมผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต สายทาง ซอยนายสมัย ซาบุรี
บ้านภูมิกันดาร หมู่ที่ ๕ ตำบลประทัดบุ อำเภอบราสาท จังหวัดสุรินทร์
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลประทัดบุ
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๔๐๖,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนหกพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน : โครงการเสริมผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต สายทาง ซอยนายสมัย ซาบุรี
บ้านภูมิกันดาร หมู่ที่ ๕ ตำบลประทัดบุ อำเภอบราสาท จังหวัดสุรินทร์ ผิวทางกว้าง ๔.๐๐ เมตร
ระยะทาง ๒๓๓.๐๐ เมตร หรือรวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๙๓๒.๐๐ ตารางเมตร และติดตั้งป้ายโครงการ
รายละเอียดตามแบบรูปและรายการที่ อบต. ประทัดบุกำหนด,แบบมาตรฐานงานทางสำหรับ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ทถ.-๗-๒๐๑ และแบบมาตรฐานงานแอสฟัลต์ติกคอนกรีต มทข.๒๓๐-๒๕๖๓
๕. วันที่กำหนดราคากลาง(ราคาอ้างอิง) ณ วันที่ ๓๐ เมษายน ๒๕๖๗
เป็นเงิน ๔๐๔,๕๗๗.๗๔ บาท (สี่แสนสี่พันห้าร้อยเจ็ดสิบเจ็ดบาทเจ็ดสิบสี่สตางค์)
๖. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๖.๑ แบบ พร.๕ (สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง) จำนวน ๑ หน้า
 - ๖.๒ แบบ พร.๔ (แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา) จำนวน ๓ หน้า
๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

๗.๑ นายพงษ์ศักดิ์ มุ่งหามกลาง	ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายสุพรรณ พรหมสวัสดิ์	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๗.๓ นางนิสกร บุญราศรี	ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด	กรรมการ

สรุปประมาณราคากลางค่าบำรุงรักษาทาง

องค์การบริหารส่วนตำบลประจักษ์

วันที่ 30 เดือน เมษายน พ.ศ. 2567

ประเภทงาน โครงการเสริมผิว แอสฟัลต์ติกคอนกรีต สายทาง ซอยนายสมัย ชานุรี บ้านภูมิกันดาร หมู่ที่ 5 ตำบลประจักษ์ อำเภอบราสาท จังหวัดสุรินทร์

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลประจักษ์

รหัสสายทาง ชื่อสายทาง ซอยนายสมัย ชานุรี บ้านภูมิกันดาร หมู่ที่ 5 ตำบลประจักษ์ อำเภอบราสาท จังหวัดสุรินทร์

สถานที่ตั้ง บ้านภูมิกันดาร หมู่ที่ 5 ตำบลประจักษ์ อำเภอบราสาท จังหวัดสุรินทร์

ลักษณะสายทางเดิม ชนิดผิวทาง ลาดยาง/คอนกรีต กว้าง 4.00 เมตร

ชนิดไหล่ทาง กว้าง เมตร

ดำเนินการก่อสร้าง ๐.233 กม. ผิวทางกว้าง 4.00 เมตร

ช่วงที่ 1 กม. 0+000 ถึง กม. 0+233 ระยะทาง 0.233 กิโลเมตร (ถนนลาดยางกว้าง 4.00 เมตร)

ที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	Factor F	รวมคำนวณก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	คิดเป็นราคาก่อสร้าง	294,148.76	1.3642	401,277.74	Factor F
2	ประเภทงานทั่วไป	3,300.00	1.0000	3,300.00	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0%
				-	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.0%
					- เงินประกันผลงานหัก 0.0%
					- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7.0%
					- พื้นที่ ผ่นตบปกติ
สรุป	รวมเป็นราคาก่อสร้างประมาณ			404,577.74	
	คิดเป็นราคากลาง			404,577.74	
	(สี่แสนสี่พันห้าร้อยเจ็ดสิบเจ็ดบาทเจ็ดสิบสี่สตางค์)				

ระยะทางดำเนินการ 0.233 กม.

เฉลี่ยราคา กม.ละ 1,736,385.14 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายพงษ์ศักดิ์ มุ่งหามกลาง)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลประจักษ์

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายสุพรรณ พรหมสวัสดิ์)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นางนิสากร บุญราศรี)

ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักงานปลัด

รายละเอียดการประมาณราคากลาง

รหัสสายทาง

ชื่อสายทาง ขอยนายสมัย ซาบุรี บ้านภูมิกันดาร หมู่ที่ 5 ตำบลประจักษ์ อำเภอบราสาท จังหวัดสุรินทร์

สถานที่ตั้ง บ้านภูมิกันดาร หมู่ที่ 5 ตำบลประจักษ์ อำเภอบราสาท จังหวัดสุรินทร์

ระยะทางดำเนินการ 0.233 กม.

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ต่อหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	Factor P	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม			ราคาต่อหน่วย	รวม	
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง										
	1.1 งานถมบ่าจุดต่อ	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.2 งานเกลี่ยปรับไหล่ทางเดิมแล้วบดทับ	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.3 งานรื้อผิวลาดยางเดิม (หนา 0.04 ซม.)		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.4 งาน Benching	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.5 งานดินตัด	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.6 งานดินถม (จากการขนส่ง)		ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.7 งานวัสดุคัดเลือกลบอัดแน่น	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.8 งานรองพื้นทาง (ลูกรังบดอัดแน่น)	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.9 หินคลุกบดอัดแน่น	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.10 หินคลุกปรับระดับ (พร้อม)		ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.9 หินคลุกบดอัดแน่น	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.12 Deep Patch	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.13 งาน Pavement In - Place Recycling		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
2	งานผิวทาง										
	2.1 Prime Coat		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	2.2 Tack Coat	932.00	ตร.ม.	5.56	7.17	12.73	11,864.36	1.3642	17.37	16,185.36	
	2.3 Asphaltic Concrete										
	- Asphaltic Concrete (ปูบน Prime Coat)		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	5 ซม.
	- Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat)	932.00	ตร.ม.	274.85	11.85	286.70	267,204.40	1.3642	391.12	364,520.24	5 ซม.
3	งานผิวไหล่ทาง										
	3.1 Prime Coat	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	3.2 Tack Coat	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	3.3 Asphaltic Concrete										
	- Asphaltic Concrete (ปูบน Prime Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	5 ซม.
	- Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	5 ซม.
4	งานติดตั้งจารจร										
	4.1 สีเทอร์โมพลาสติก	52.00	ตร.ม.	-	-	290.00	15,080.00	1.3642	395.62	20,572.14	เส้นกว้าง 10 ซม.
	4.2 Rumble Strips	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	4.3 ทางน้ำลาย	-	แท่ง	-	-	-	-	-	-	-	
	ยอดยกไป						294,148.76			370,979.47	

รายละเอียดการประมาณราคากลาง

รหัสสายทาง

ชื่อสายทาง

ขอยนายสมัย ขาวศรี บ้านภูมิกันดาร หมู่ที่ 5 ตำบลประจักษ์ตน์ อำเภอปราสาท จังหวัดสุรินทร์

สถานที่ตั้ง บ้านภูมิกันดาร หมู่ที่ 5 ตำบลประจักษ์ตน์ อำเภอปราสาท จังหวัดสุรินทร์

ระยะทางดำเนินการ

0.233 กม.

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ต่อหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม			ราคาต่อหน่วย	รวม	
	ยอดยกมา						294,148.76			370,979.47	
	5.2.28 บ้ายจราจรแบบ บ3-บ65 + ต71-ต73	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	มฐ. จร/61
	5.2.29 บ้ายจราจรแบบ	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	มฐ. จร/61
	5.2.30 บ้ายจราจรแบบ	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	มฐ. จร/61
	5.2.31 บ้ายจราจรแบบ	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	มฐ. จร/61
	5.2.32 บ้ายจราจรแบบ	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	มฐ. จร/61
	5.2.33 หลักแนวโค้ง ค.ส.ล.	-	หลัก	-	-	-	-	-	-	-	มฐ. จร/61
	5.2.34 หลักกิโลเมตร (แบบทาสี)	-	หลัก	-	-	-	-	-	-	-	มฐ. จร/61
	5.2.35 หลักเขตทาง	-	หลัก	-	-	-	-	-	-	-	มฐ. จร/61
	5.2.36 หลักนำทาง	-	หลัก	-	-	-	-	-	-	-	มฐ. จร/61
	5.2.37 Guard Rail บริเวณทางโค้งหรือคอสะพาน	-	เมตร	-	-	-	-	-	-	-	มฐ. จร/61
	5.2.38 Guard Rail บริเวณทางตรง	-	เมตร	-	-	-	-	-	-	-	มฐ. จร/61
	5.2.39 ติดตั้งเสาทางรถไฟตัดผ่าน	-	แท่ง	-	-	-	-	-	-	-	มฐ. จร/61
	5.2.40 ติดตั้งไม้สะท้อนแสง (2 หน้า)	-	ปุ่ม	-	-	-	-	-	-	-	มฐ. จร/61
	5.2.41 ติดตั้งสัญญาณไฟกระพริบ	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	มฐ. จร/61
	5.2.42 ติดตั้งสัญญาณไฟกระพริบสีแดง+บ้าย บ.1	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	มฐ. จร/61
	5.2.44 Timber Barricade	-	เมตร	-	-	-	-	-	-	-	มฐ. จร/61
	5.2.43 บ้ายประชิดสันพื้นผิวโครงการ	1.00	ชุด	-	-	3,300.00	3,300.00	1.0000	3,300.00	3,300.00	
	6 งานติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่าง										
	6.1 งานรื้อย้ายเสาไฟฟ้าส่องสว่างสูง 9.00 ม. พร้อมติดตั้งใหม่ (ฐานเดิม)	-	ต้น	-	-	-	-	-	-	-	
	6.2 งานรื้อย้ายเสาไฟฟ้าส่องสว่างแบบโซล่าเซลล์ พร้อมติดตั้งใหม่ (ฐานเดิม)	-	ต้น	-	-	-	-	-	-	-	
	6.3 งานติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่าง	-	ต้น	-	-	-	-	-	-	-	
	6.4 งานติดตั้งหม้อแปลงไฟฟ้า	-	แท่ง	-	-	-	-	-	-	-	
	7 งานอาคารระบายน้ำ										
	7.1 งานหล่อคอกลม คสล. ขนาด 0.40 ม.	-	เมตร	-	-	-	-	-	-	-	
	7.2 งานหล่อคอกลม คสล. ขนาด 1-0.60 ม.	-	เมตร	-	-	-	-	-	-	-	
	7.3 งานหล่อคอกลม คสล. ขนาด 2-0.80 ม.	-	เมตร	-	-	-	-	-	-	-	
	7.4 งานกำแพงปากท่อ (Head Wall,End wall) ขนาด 1-0.80 ม.	-	แท่ง	-	-	-	-	-	-	-	
	7.5 งานกำแพงปากท่อ (Head Wall,End wall) ขนาด 2-0.80 ม.	-	แท่ง	-	-	-	-	-	-	-	
	7 ค่าใช้จ่ายพิเศษ										
	7.1 งานรื้อย้ายสาธารณูปโภค/งานอื่นๆ นอกจากบัญชีข้างต้น	-	แท่ง	-	-	-	-	-	-	-	
	รวมค่าต้นทุนงานทาง						294,148.76			370,979.47	
	รวมค่าก่อสร้างโดยประมาณ						297,448.76			374,279.47	
	คิดค่าก่อสร้างโดยประมาณ									374,000.00	

ลงชื่อ.....ประมาณราคา

(นายศักดิ์ดา สุทธิ)

ผู้ช่วยช่างโยธา

ลงชื่อ.....ตรวจ

(นายสุพรรณ พรหมสวัสดิ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

รายละเอียดการประมาณราคากลาง

รหัสสายทาง

ชื่อสายทาง

ขอยนายสมัย ซาบุรี บ้านภูมิกันดาร หมู่ที่ 5 ตำบลประจักษ์ อำเภอบราสาท จังหวัดสุรินทร์

สถานที่ตั้ง บ้านภูมิกันดาร หมู่ที่ 5 ตำบลประจักษ์ อำเภอบราสาท จังหวัดสุรินทร์

ระยะทางดำเนินการ

0.233 กม.

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ต่อหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม			ราคาต่อหน่วย	รวม	
	ยอดยกมา						294,148.76			370,979.47	
5	งานจราจรสี่แยก										
	5.1 งานปรับปรุง										
	5.1.1 หลักระวางโครง ค.ส.ล.	-	หลัก	-	-	-	-	-	-	-	
	5.1.2 หลักระวางโครง	-	หลัก	-	-	-	-	-	-	-	
	5.1.3 บัวยจราจร	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.1.4 GUARD RAIL	-	เมตร	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2 งานติดตั้ง										
	5.2.1 บัวยกถนนหน้าบรกรก	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.2 บัวยจราจรแบบ บ1.	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	มฐ. จร/61
	5.2.3 บัวยจราจรแบบ บ2.	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	มฐ. จร/61
	5.2.4 บัวยจราจร บ3 - บ55	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	มฐ. จร/61
	5.2.5 บัวยจราจรแบบ บ1-บ27,บ31-บ56,บ58-บ60,บ75	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	มฐ. จร/61
	5.2.6 บัวยจราจร บ28-บ30,บ57,บ62	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	มฐ. จร/61
	5.2.7 บัวยจราจร บ63	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	มฐ. จร/61
	5.2.8 บัวยจราจรแบบ บ63,บ66 (2 แผ่นบัวยต่อชุด)	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	มฐ. จร/61
	5.2.9 บัวยจราจรแบบ บ66	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	มฐ. จร/61
	5.2.10 บัวยจราจรแบบ บ65,บ68	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	มฐ. จร/61
	5.2.11 บัวยจราจรแบบ บ69	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	มฐ. จร/61
	5.2.12 บัวยจราจรแบบ บ70	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	มฐ. จร/61
	5.2.13 บัวยจราจรแบบ บ71 - บ73	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	มฐ. จร/61
	5.2.14 บัวยจราจรแบบ บ74	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	มฐ. จร/61
	5.2.15 บัวยจราจรแบบ บ76	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	มฐ. จร/61
	5.2.16 บัวยจราจรแบบ บ77	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	มฐ. จร/61
	5.2.17 บัวยจราจรแบบ บ78	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	มฐ. จร/61
	5.2.18 บัวยจราจรแบบ บ1	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	มฐ. จร/61
	5.2.19 บัวยจราจรแบบ บ2 (1 แผ่นบัย)	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	มฐ. จร/61
	5.2.20 บัวยจราจรแบบ บ2 (2 แผ่นบัย)	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	มฐ. จร/61
	5.2.21 บัวยจราจรแบบ บ2 (3 แผ่นบัย)	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	มฐ. จร/61
	5.2.22 บัวยจราจรแบบ บ3 (บพัฒนาจังหวัด)	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	มฐ. จร/61
	5.2.23 บัวยจราจรแบบ บ3 (2 แผ่นบัย)	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	มฐ. จร/61
	5.2.24 บัวยจราจรแบบ บ4	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	มฐ. จร/61
	5.2.25 บัวยจราจรแบบ บ5	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	มฐ. จร/61
	5.2.26 บัวยจราจรแบบ บ6	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	มฐ. จร/61
	5.2.27 บัวยจราจรแบบ บ7 - บ20	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	มฐ. จร/61
	5.2.28 บัวยจราจรแบบ บ3-บ55+บ1-บ28,บ31-บ56,บ58-บ60,บ7	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	มฐ. จร/61
	ยอดยกไป						294,148.76			370,979.47	